2934

unquam *Basileae impressum fuisse*, quamvis et ipse editor Parisinus, quem *Job. Cordeſium fuisse censent*, in *Indice praevio id dicat*, deceptus forte a binis *Guilielmi Sermonibus de Phariseo et Publicano*, et in *Festo Apost. Philippi et Jacobi*, quos utique *Wolfg. Wiffenburgius* in *Antologia Papae Basil. 1555. 8. publicavit*, et ex ea *Edw. Brownius in Append. ad Fasicc. Rer. expetend. &c. Lond. 1690. ad pag. 43. f. retulit*; unde emendandus etiam est *Jöcherus in Lex. Erudit. adserens Opusculum nostrum in citata Brownii Collectione reperiri*. De *Guillermo* ceterum plura dicta sunt Cod. DXLIII. et seqq.

VIII. fol. 307. Sequuntur scripta Sec. XV. Et quidem I. *Jobannis XXII. Literae adversus tres Propositiones Johannis de Poliaco circa jurisdictionem sacram Mendicantium*, quae incipiunt: *Vas electionis dobor eximius &c. legunturque inter Extravag. comm. L. V. de Haeret. c. 2. ubi datae dicuntur VIII. kal. Aug. nobis vero XI. kal. Aug. sed recentior manus adjicit: Anno Domini M. CCLXXII. qui debet esse MCCC. XXI. utpote Jobannis quintus.*

IX. fol. eod. p. 2. *Bulla alexandri quinti. Incipit: Regnans in excelsis triumphans ecclesia &c. Roborantur per eam Constitutio-nes Praecessorum in favorem mendicantium editae, et articuli oppositi rursus damnantur. Data est Pisis III. ydus Octobris Pontifica-tus anno primo, qui est MCCCC.*

IX. Deest in *Bullario Romano*, sed adi *Ciaconium in Vit. Pontiff. T. II. col. 783. et Egassium in Hist. Univ. Paris. T. V. p. 196.*

X. fol. 310. *Acta circa hanc Bullam in Concilio Constantiensi, quae I. complectuntur Petitionem Universitatis Parisinae, ut haec Bulla tanquam extorta aut subreptitia a Concilio aboleatur. Initium: Oblata reformatoribus in Constantia per nuncios Universitatis Studij parisiensis. Quia Reuerendissimi Patres et insignes domini Alma mater nostra uniuersitas studij parisiensis semper habuit et babet zelum legis &c. II. Respon-sio data per fratres mendicantes ob-lata reformatoribus. Incipit: Re-uerendissimi in christo patres et do-mini metuendissimi ad petitionem ut fertur factam ex uniuersitate vene-rabilis studij parisiensis, qua peti-tur ut per hoc sacrum Concilium generale reuocetur quedam bulla &c. III. Articuli quidam sic in-scripsi: Magistri parisienses roga-uerunt Magistros aliarum uniuersi-tatum quatenus eis consulerent an infra scriptos articulos petere debe-rent a sacro Concilio et si sic quod tunc eis in hoc assistere dignentur. Non igitur erat contenta Univer-sitas Parisina revocatione Bullae Alexandrinae per Jobannem XXII. facta Bononiae 5. kal. Jul. anno suo primo id est 1410. sed eam a Concilio etiam generali antiquari voluit. Ceterum, quae in hac controvergia hic acta indicavi, nec apud Herm. von der Hardt in Conc. Conf. nec apud Egass. Bu-laeum in Hist. Univ. Paris. nec in*

## Wien, Österreichische Nationalbibliothek (ÖNB), Cod. 11857

Michael Denis: Codices Manuscripti Bibliothecae Palatinae Vindobonensis Latini Aliarumque Occidentis Linguarum. Vol. I. Pars III. Wien 1795.

2935

## C O D I C E S

2936

in edit. Opp. Job. Gersonii, qui inter Delegatos fuit, reperio, ut adeo et inedita esse conjiciam, et fine caruisse, cum Reformatores a Concilio nominatos non usque ad res *Ordinum mendicantium progressos* fuisse autem.

DCCCX.

359 Codex membraneus lat. Sec. XI. Folior. 73. f. bene scriptus, rubricisque distinctus est *Benedictionale* constans *Capitibus XLI.* quorum Tituli sequuntur: *De scrutinio. De Baptismo. De confirmatione. De bened. ignis in cena domini. De reconciliatione penitentium. De ordine in cena domini. De bened. ignis. De bened. agni in pasciba. De dedicatione ecclesie. De bened. corporalis. De bened. linteum in uasorum aliorumque instrumentorum ecclesie. De bened. uestimentorum sacerdotalium. De bened. albarum planetarum stolarum cingulorum. De bened. eucharistialis uasculi. De bened. paten. De bened. calicis. De bened. crucis. De bened. crucis metallizat. De bened. thuribuli. De bened. incensi et thimiamatis. De bened. capsarum. De bened. ciborii. De bened. tabule itinerarie. De bened. baptisterii. De bened. campan. De bened. sacrorum ordinum. De bened. sacrarum uirginum. De bened. uestimentorum earundem. De bened. sacri uelaminis. De bened. uirginum que conuertuntur. De bened. uiduarum castitatem profitentium. De bened. uestimentorum earundem. De bened. abbatissae canonicam profiten-*

*tis regulam. De bened. abbatissae monachicam regulam profit. De bened. abbatis. De bened. clerici faciendi. De bened. maiori aquæ et salis. De bened. minori salis et aquæ. De ordine in purificatione. De ordine palmarum. Ordo pro morientibus et mortuis. Quibus accedit Ordo ad ungendum Infirum. Rubrica C. I. sic incipit: Sabbato Sancto Paschæ ueniant ad ecclesiam qui baptizandi sunt cum patrinis et matrinis &c. Sequitur Exorcismus: Nec te latet satanas imminere tibi penas &c. Ordinem hunc invenio e Cod. Calenfi 800. circiter annorum editum ab Edm. Martene T. I. de ant. Eccl. Ritib. Antwerp. 1736. L. I. c. I. col. 190. f. Atque ita et reliqua Cod. nostri cum per vaustum hoc opus, tum per Liturgiam vet. Romanam a Muratorio, Gallicanam a Mabillonio et Alemannicam a Mart. Gerberto editam sparsa leguntur. Ad Ecclesiam aliquam e posterioribus pertinuisse suadent nomina Sanctorum, quae fol. 15. p. 2. in Litanis recitantur, puta: cbiliani cum sociis, Galli, Ruodpertii, Corbiniani, Uualdpurgis, Radegundis et Erintrudis, neque fortassis a vero aberit, qui Salisburgensi tribuet, motus hac oratione pro Defunctis, quae extat fol. 71. Adiuua nos domine deus noster. beati ruodpertii confessoris tui. omniumque sanctorum tuorum precibus exoratus. et animas famulorum familiarumque tuarum omnium in christo. et in circuitu huius ecclesie quiescentium. in beatitudine sempiterne lucis constitue. Per &c. DCCCXI.*